

SUMINISTRO Y MONTAJE DE ELEMENTOS DE CALDERERÍA METÁLICA DE LA RED PRIMARIA DE ABASTECIMIENTO DEL CONSORCIO DE AGUAS BILBAO BIZKAIA

PRECIOS UNITARIOS LOTE CALDERERÍA

1 Suministro y montaje de tuberías

	U.M	Medición (12 Meses)	PRECIO UNITARIO (€) Contrato	TOTAL (€)	PRECIO UNITARIO (€) OFERTADO	TOTAL (€)
Acero Inoxidable AISI 316L						
1.1	Peso conjunto de hasta =< 50 Kg.	Kg.	90	29,97	2.697,30	
1.2	Peso conjunto de 50 a 999 Kg.	Kg.	50	23,52	1.176,00	
1.3	Peso conjunto más de 1000 kg.	Kg.	500	21,60	10.800,00	

	U.M	Medición (12 Meses)	PRECIO UNITARIO (€) Contrato Actual Servicio	TOTAL (€)	PRECIO UNITARIO (€) OFERTADO	TOTAL (€)
Acero galvanizado en caliente L275 (DIN ST44)						
1.4	Peso conjunto de hasta =< 50 Kg.	Kg.	500	22,06	11.030,00	
1.5	Peso conjunto de 50 a 999 Kg.	Kg.	2250	14,99	33.727,50	
1.6	Peso conjunto más de 1000 kg.	Kg.	500	12,36	6.180,00	

2 Suministro y montaje de estructuras metálicas

	U.M	Medición (12 Meses)	PRECIO UNITARIO (€) Contrato Actual Servicio	TOTAL (€)	PRECIO UNITARIO (€) OFERTADO	TOTAL (€)
Acero Inoxidable AISI 316L						
2.1	Peso conjunto de hasta =< 50 Kg.	Kg.	40	29,21	1.168,40	
2.2	Peso conjunto de 50 a 999 Kg.	Kg.	50	21,85	1.092,50	
2.3	Peso conjunto más de 1000 kg.	Kg.	500	20,06	10.030,00	

	U.M	Medición (12 Meses)	PRECIO UNITARIO (€) Contrato Actual Servicio	TOTAL (€)	PRECIO UNITARIO (€) OFERTADO	TOTAL (€)
Acero galvanizado en caliente S235 JR (DIN ST37)						
2.4	Peso conjunto de hasta =< 50 Kg.	Kg.	40	20,5	820,00	
2.5	Peso conjunto de 50 a 999 Kg.	Kg.	50	13,52	676,00	
2.6	Peso conjunto más de 1000 kg.	Kg.	3000	12,07	36.210,00	

3 Suministro piezas especiales y conjuntos mecánicos

	U.M	Medición (12 Meses)	PRECIO UNITARIO (€) Contrato Actual Servicio	TOTAL (€)	PRECIO UNITARIO (€) OFERTADO	TOTAL (€)
3.1	Tejas de acero galvanizado para reparaciones de tuberías	Kg.	13	42,00	546,00	
3.2	Chapas de anclaje de acero galvanizado	Kg.	13	42,00	546,00	
3.3	Cerraduras normalizadas tipo CABB de acero galvanizado	Ud.	5	103,50	517,50	
3.4	Cerraduras normalizadas tipo CABB de acero inoxidable 316L	Ud.	5	111,60	558,00	
3.5	Llaves normalizadas tipo CABB de acero galvanizado	Ud.	5	25,56	127,80	
3.6	Hito Tipo CABB. (Poste pintado)	Ud.	100	42,00	4.200,00	
3.7	Tapa y marco arqueta tipo CABB 700x700 (incluida cerradura normalizada)	Ud.	3	474,00	1.422,00	
3.8	Tapa y marco arqueta tipo CABB 800x800 (incluida cerradura normalizada)	Ud.	3	492,00	1.476,00	
3.9	Tapa y marco arqueta tipo CABB 900x900 (incluida cerradura normalizada)	Ud.	3	546,00	1.638,00	
3.10	Tapa y marco arqueta tipo CABB 1000x100 (incluida cerradura normalizada)	Ud.	3	698,40	2.095,20	
3.11	Puerta barrotera (2500x3000 mm) .Incluido cerrojo con cilindro amaestrado CABB y tipo cerradura normalizada CABB. Montaje incluido	m2	30	342,00	10.260,00	
3.12	Portón abatible o corredero (5000x3000 mm) .Incluido cerrojo con cilindro amaestrado CABB y tipo cerradura normalizada CABB. Montaje incluido	m2	45	270,00	12.150,00	

4 Trabajos previos de desmontaje de caldererías existentes y demolición y desescombro.

	U.M	Medición (12 Meses)	PRECIO UNITARIO (€) Contrato Actual Servicio	TOTAL (€)	PRECIO UNITARIO (€) OFERTADO	TOTAL (€)
4.1	Desmontaje de calderería	Kg.	2500	0,575	1.437,50	
4.2	Demolición, desescombro y gestión a verteradero autorizado de residuos	Kg.	2500	0,575	1.437,50	

5 Asistencia técnica en la proyección y delineación de los trabajos solicitados, y reporte de información de contrato

	U.M	Medición (12 Meses)	PRECIO UNITARIO (% importe trabajos tipo 1 y 2) Contrato Actual Servicio	TOTAL (€)	PRECIO UNITARIO (€) OFERTADO	TOTAL (€)
5.1	Asistencia técnica por OT proyectada. Trabajos Tipo 1 y 2	%	69.367,70	5,75	3.988,64	
5.2	Certificación del cálculo estructural	%	46240	9,2	4.254,08	

TOTAL

162.261,92 €